
Coloc. Numero Nome Id. Fx.Et. Cl.Fx. Sx. C. Equipe Tempo

1 5 JADER OSVINO FIEGENBAUM 33 M3034 - M EM GIROS BIKE 02:15:18

2 4 GABRIEL DEMICHEI ZILIO 25 M1729 - M EM GIROS BIKE 02:19:54

3 12 NELIO DOS SANTOS DE MORAES 31 M3034 - M EM CATRACAS BIKE/MAORI 
CYCLES

02:28:07

4 1 JOEL SCHEEREN 41 M4044 - M EM IMPÉRIO DO PEDAL 02:33:02

5 7 JOSÉ AUGUSTO BUTZKE FILHO 36 M3539 - M EM SANTA CICLISMO 02:33:37

6 6 GIOVANE CELESTE FACCIN 51 M5099 - M EM SANTA CICLISMO 02:36:11

0 2 ROBERT RISSI 37 M3539 - M EM GIROS BIKE DNS
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Coloc. Numero Nome Id. Fx.Et. Cl.Fx. Sx. C. Equipe Tempo

1 702 AUGUSTO SCHERER 20 M1729 - M ES RUN LOOSE 02:22:31

2 726 DAVID FERRARI 41 M4044 - M ES TAURAS DO PEDAL 02:32:05

3 730 MARCIANO GIOVANELLA 34 M3034 - M ES VITTA CONTROL 02:32:29

4 706 JEFERSON DUARTE 38 M3539 - M ES BIKE PLACE 02:32:48

5 732 CRISTIAN RAFAEL BRIXNER 26 M1729 - M ES ATC TEAM 02:37:29

6 707 JUAN FELIPE GOES PEREIRA 29 M1729 - M ES AVULSO 02:41:24

7 710 MÁRLU DA SILVA SANTOS 39 M3539 - M ES AVULSO 02:48:01

8 720 CRISTIAN MIGUEL RAUPP 29 M1729 - M ES SANTA CICLISMO 02:51:00

9 718 CEZAR AUGUSTO DOS SANTOS 30 M3034 - M ES SANTA CICLISMO 02:51:24

10 736 VICTOR HUGO CUNHA DA COSTA 22 M1729 - M ES PONTO DA BIKE 02:52:58

11 712 RAFAEL SOUZA FERNANDES 33 M3034 - M ES RUN LOOSE 02:55:05

12 714 JONATAN LUCAS MERLO DELAZARI 24 M1729 - M ES AVULSO 02:56:15

13 704 ELOIR KESSLER 23 M1729 - M ES ATC TEAM 02:59:42

14 708 JULIAN MIKAEL GERHARDT 23 M1729 - M ES CATRACAS BIKE 03:09:55

15 735 PAULO FABRÍCIO DE MOURA REIS 42 M4044 - M ES BIKE PLACE 03:11:04

0 717 BRUNO LUIS MARTINS GONÇALVES 21 M1729 - M ES SANTA CICLISMO DNF

0 734 GABRIEL OLIVEIRA MENEGHETTI 24 M1729 - M ES AMIGOS DO PEDAL DNF

0 733 GABRIEL ALEXANDRE BIANCHINI 33 M3034 - M ES ARLY BIKES/PEDAL 
TRILHEIRO

DNS
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Coloc. Numero Nome Id. Fx.Et. Cl.Fx. Sx. C. Equipe Tempo

1 901 EMERSON FROHLICH 50 M5099 - M PA CATRACAS BIKE 01:50:58

0 902 JEAN CARLO RICHTER 49 M4549 - M PA ARLY BIKES/PEDAL 
TRILHEIRO

DNF
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MASTER FEMININO

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

1 33 MARIANA DAMMANN 30 PIVETEIROS 01:44:46

2 34 SIMONI BEATRIZ NICHTERWITZ WERNZ 48 SANTA CICLISMO 01:45:43

3 31 LISLEI JANINE SCHÜNKE 38 IMPÉRIO DO PEDAL 01:51:21

4 38 REJANE CRISTINA SCHERER 42 CATRACAS BIKE 01:51:57

5 35 TATIANE INÊS KONZEN RICHTER 47 ARLY BIKES/PEDAL TRILHEIRO 02:36:49
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Coloc. Numero Nome Id. Fx.Et. Cl.Fx. Sx. C. Equipe Tempo

1 5 JADER OSVINO FIEGENBAUM 33 M3034 - M EM GIROS BIKE 02:15:18

2 302 CLÓVIS ANTÔNIO FROZZA 40 M4044 1 M GIROS BIKE 02:19:00

3 4 GABRIEL DEMICHEI ZILIO 25 M1729 - M EM GIROS BIKE 02:19:54

4 814 WILLIAN LEGRAMANTI SOARES 28 M1729 1 M E-QUIPE RP 02:21:00

5 206 FABIANO SILVESTRI BONATO 36 M3539 1 M ESTOFARE 02:21:08

6 806 GUSTAVO UCKER 25 M1729 2 M GIROS BIKE 02:22:09

7 702 AUGUSTO SCHERER 20 M1729 - M ES RUN LOOSE 02:22:31

8 210 PAULO RICARDO DALTOÉ 35 M3539 2 M  VALE CICLISMO 02:24:05

9 812 RICARDO HENTGES NEUMANN 27 M1729 3 M PONTO DA BIKE 02:24:30

10 109 RAMON SIPPEL DÖRR 34 M3034 1 M ATC TEAM 02:24:40

11 118 JULIANO ZAFFARI 34 M3034 2 M AGACI 02:24:41

12 316 FELIPE ANTONIO ROSA 42 M4044 2 M UCVC 02:24:44

13 819 ELIEZER DELAZERI JUNG 23 M1729 4 M CATRACAS BIKE 02:24:58

14 410 NELSON ADILSON GASS 47 M4549 1 M IMPÉRIO DO PEDAL 02:26:39

15 317 GRAZIANO DURANTE 40 M4044 3 M SANTA CICLISMO 02:27:03

16 805 GUILHERME LOCATELLI 24 M1729 5 M CAVEIRA BIKE TEAM 02:27:46

17 12 NELIO DOS SANTOS DE MORAES 31 M3034 - M EM CATRACAS BIKE/MAORI 
CYCLES

02:28:07

18 108 FÁBIO GIOVANAZ VARIANI 34 M3034 3 M AGACI 02:28:52

19 115 FERNANDO HALLMANN 32 M3034 4 M CAÍ DA BIKE 02:28:53

20 204 DANIEL KUHN 36 M3539 3 M AM BIKE 02:30:34

21 726 DAVID FERRARI 41 M4044 - M ES TAURAS DO PEDAL 02:32:05

22 325 VANDERLEI STEFFENS 43 M4044 4 M REACTION - CAI DA BIKE 02:32:26

23 730 MARCIANO GIOVANELLA 34 M3034 - M ES VITTA CONTROL 02:32:29

24 706 JEFERSON DUARTE 38 M3539 - M ES BIKE PLACE 02:32:48

25 1 JOEL SCHEEREN 41 M4044 - M EM IMPÉRIO DO PEDAL 02:33:02

26 810 JHONATAN FERRAZ DOS SANTOS 29 M1729 6 M ALIGENÍGENAS DO 
PEDAL

02:33:08

27 306 LEANDRO BARBIZAN CICHELERO 43 M4044 5 M PEDALEIROS DO MATE 02:33:17

28 7 JOSÉ AUGUSTO BUTZKE FILHO 36 M3539 - M EM SANTA CICLISMO 02:33:37

29 6 GIOVANE CELESTE FACCIN 51 M5099 - M EM SANTA CICLISMO 02:36:11

30 732 CRISTIAN RAFAEL BRIXNER 26 M1729 - M ES ATC TEAM 02:37:29

31 323 MARCIO BACH 40 M4044 6 M CAIDABIKE / 
SULBIKERACE / 

REACTION

02:38:24

32 309 RODRIGO ARTHUR MARMITT 41 M4044 7 M CATRACAS BIKE 02:38:37

33 413 JORDAN GUSTAVO TRAPP 45 M4549 2 M SANTA CICLISMO 02:38:51

34 707 JUAN FELIPE GOES PEREIRA 29 M1729 - M ES AVULSO 02:41:24
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Coloc. Numero Nome Id. Fx.Et. Cl.Fx. Sx. C. Equipe Tempo

35 104 FREDERICO WESSEL 34 M3034 5 M FAMÍLIA FITNESS 02:41:48

36 822 RHANON DEVES 29 M1729 7 M REACTION VALE DO 
CICLISMO

02:43:46

37 314 EVANDRO DARIO HERMANN 42 M4044 8 M SANTA CICLISMO 02:47:35

38 403 DANIEL ROLIM 45 M4549 3 M SANTA CICLISMO 02:47:35

39 301 ANTÔNIO CARLOS GOMES 43 M4044 9 M SANTA CICLISMO 02:47:57

40 710 MÁRLU DA SILVA SANTOS 39 M3539 - M ES AVULSO 02:48:01

41 110 SILMAR DALBERTO COLETTI 31 M3034 6 M GIROS BIKE 02:48:58

42 324 SILVANO SILVA 40 M4044 10 M ATC TEAM 02:49:09

43 802 AUGUSTO GRAEFF 18 M1729 8 M CATRACAS BIKE 02:50:19

44 720 CRISTIAN MIGUEL RAUPP 29 M1729 - M ES SANTA CICLISMO 02:51:00

45 718 CEZAR AUGUSTO DOS SANTOS 30 M3034 - M ES SANTA CICLISMO 02:51:24

46 219 PAULO RENATO DE CAMPOS 
SILVEIRA

38 M3539 4 M UNICICLOS 02:51:27

47 117 JOEL SOARES DA SILVA 32 M3034 7 M TAURAS DO PEDAL 02:51:43

48 815 GUSTAVO DALMAGRO 18 M1729 9 M GIROS BIKE 02:51:51

49 736 VICTOR HUGO CUNHA DA COSTA 22 M1729 - M ES PONTO DA BIKE 02:52:58

50 712 RAFAEL SOUZA FERNANDES 33 M3034 - M ES RUN LOOSE 02:55:05

51 714 JONATAN LUCAS MERLO DELAZARI 24 M1729 - M ES AVULSO 02:56:15

52 704 ELOIR KESSLER 23 M1729 - M ES ATC TEAM 02:59:42

53 406 GIOVANE DOLEJAL ZANETTI 49 M4549 4 M SANTA CICLISMO 03:00:10

54 409 MOACIR ATILO DAMMANN 46 M4549 5 M SANTA CICLISMO 03:06:57

55 106 JOELSON SOARES 31 M3034 8 M MAORI CYCLES 03:08:41

56 708 JULIAN MIKAEL GERHARDT 23 M1729 - M ES CATRACAS BIKE 03:09:55

57 735 PAULO FABRÍCIO DE MOURA REIS 42 M4044 - M ES BIKE PLACE 03:11:04

58 418 RONALDO PERONI 46 M4549 6 M TERRA BRASIL - 
GOODYEAR CICLE

03:12:37

59 315 DANIEL CRISTIANO PEREIRA 41 M4044 11 M ALIGENÍGENAS DO 
PEDAL

03:16:09

60 417 ALEXANDRE LORENZON 47 M4549 7 M CICLOS NO VALE 03:52:31

0 717 BRUNO LUIS MARTINS GONÇALVES 21 M1729 - M ES SANTA CICLISMO DNF

0 734 GABRIEL OLIVEIRA MENEGHETTI 24 M1729 - M ES AMIGOS DO PEDAL DNF

0 828 AFONSO DALLA ROSA 29 M1729 10 M TERRA BRASIL BIKE DNF

0 2 ROBERT RISSI 37 M3539 - M EM GIROS BIKE DNS

0 111 THIAGO BRENTANO 33 M3034 9 M 2T BIKE SHOP DNS

0 207 ISMAEL FELIPE TOILLIER 39 M3539 5 M LINHA BIKERS DNS

0 208 JACSON AUGUSTO RICHTER 38 M3539 6 M ARLY BIKES/PEDAL 
TRILHEIRO

DNS

0 211 THIAGO HENRIQUE MAIOLI KORTZ 36 M3539 7 M ARLY BIKES/PEDAL 
TRILHEIRO

DNS
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Coloc. Numero Nome Id. Fx.Et. Cl.Fx. Sx. C. Equipe Tempo

0 218 FRANCISCO LUIZ SCHMITZ 37 M3539 8 M ARLY BIKES/PEDAL 
TRILHEIRO

DNS

0 308 MAGNUS NEOMAR SCHLOSSER 44 M4044 12 M ARLY BIKES/PEDAL 
TRILHEIRO

DNS

0 322 ANDERSON DIEGO MULLER 42 M4044 13 M UCVC DNS

0 733 GABRIEL ALEXANDRE BIANCHINI 33 M3034 - M ES ARLY BIKES/PEDAL 
TRILHEIRO

DNS
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Coloc. Numero Nome Id. Fx.Et. Cl.Fx. Sx. C. Equipe Tempo

1 21 DANIELI LUIZA BREUNIG 28 F0029 - F EF SANTA CICLISMO 03:37:22
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MASTER A1 MASCULINO

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

1 109 RAMON SIPPEL DÖRR 34 ATC TEAM 02:24:40

2 118 JULIANO ZAFFARI 34 AGACI 02:24:41

3 108 FÁBIO GIOVANAZ VARIANI 34 AGACI 02:28:52

4 115 FERNANDO HALLMANN 32 CAÍ DA BIKE 02:28:53

5 104 FREDERICO WESSEL 34 FAMÍLIA FITNESS 02:41:48

6 110 SILMAR DALBERTO COLETTI 31 GIROS BIKE 02:48:58

7 117 JOEL SOARES DA SILVA 32 TAURAS DO PEDAL 02:51:43

8 106 JOELSON SOARES 31 MAORI CYCLES 03:08:41

0 111 THIAGO BRENTANO 33 2T BIKE SHOP DNS

MASTER A2 MASCULINO

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

1 206 FABIANO SILVESTRI BONATO 36 ESTOFARE 02:21:08

2 210 PAULO RICARDO DALTOÉ 35  VALE CICLISMO 02:24:05

3 204 DANIEL KUHN 36 AM BIKE 02:30:34

4 219 PAULO RENATO DE CAMPOS SILVEIRA 38 UNICICLOS 02:51:27

0 207 ISMAEL FELIPE TOILLIER 39 LINHA BIKERS DNS

0 208 JACSON AUGUSTO RICHTER 38 ARLY BIKES/PEDAL TRILHEIRO DNS

0 211 THIAGO HENRIQUE MAIOLI KORTZ 36 ARLY BIKES/PEDAL TRILHEIRO DNS

0 218 FRANCISCO LUIZ SCHMITZ 37 ARLY BIKES/PEDAL TRILHEIRO DNS

MASTER B1 MASCULINO

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

1 302 CLÓVIS ANTÔNIO FROZZA 40 GIROS BIKE 02:19:00

2 316 FELIPE ANTONIO ROSA 42 UCVC 02:24:44

3 317 GRAZIANO DURANTE 40 SANTA CICLISMO 02:27:03

4 325 VANDERLEI STEFFENS 43 REACTION - CAI DA BIKE 02:32:26

5 306 LEANDRO BARBIZAN CICHELERO 43 PEDALEIROS DO MATE 02:33:17

6 323 MARCIO BACH 40 CAIDABIKE / SULBIKERACE / REACTION 02:38:24

7 309 RODRIGO ARTHUR MARMITT 41 CATRACAS BIKE 02:38:37

8 314 EVANDRO DARIO HERMANN 42 SANTA CICLISMO 02:47:35

9 301 ANTÔNIO CARLOS GOMES 43 SANTA CICLISMO 02:47:57
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MASTER B1 MASCULINO

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

10 324 SILVANO SILVA 40 ATC TEAM 02:49:09

11 315 DANIEL CRISTIANO PEREIRA 41 ALIGENÍGENAS DO PEDAL 03:16:09

0 308 MAGNUS NEOMAR SCHLOSSER 44 ARLY BIKES/PEDAL TRILHEIRO DNS

0 322 ANDERSON DIEGO MULLER 42 UCVC DNS

MASTER B2 MASCULINO

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

1 410 NELSON ADILSON GASS 47 IMPÉRIO DO PEDAL 02:26:39

2 413 JORDAN GUSTAVO TRAPP 45 SANTA CICLISMO 02:38:51

3 403 DANIEL ROLIM 45 SANTA CICLISMO 02:47:35

4 406 GIOVANE DOLEJAL ZANETTI 49 SANTA CICLISMO 03:00:10

5 409 MOACIR ATILO DAMMANN 46 SANTA CICLISMO 03:06:57

6 418 RONALDO PERONI 46 TERRA BRASIL - GOODYEAR CICLE 03:12:37

7 417 ALEXANDRE LORENZON 47 CICLOS NO VALE 03:52:31

SUB 30 MASCULINO

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

1 814 WILLIAN LEGRAMANTI SOARES 28 E-QUIPE RP 02:21:00

2 806 GUSTAVO UCKER 25 GIROS BIKE 02:22:09

3 812 RICARDO HENTGES NEUMANN 27 PONTO DA BIKE 02:24:30

4 819 ELIEZER DELAZERI JUNG 23 CATRACAS BIKE 02:24:58

5 805 GUILHERME LOCATELLI 24 CAVEIRA BIKE TEAM 02:27:46

6 810 JHONATAN FERRAZ DOS SANTOS 29 ALIGENÍGENAS DO PEDAL 02:33:08

7 822 RHANON DEVES 29 REACTION VALE DO CICLISMO 02:43:46

8 802 AUGUSTO GRAEFF 18 CATRACAS BIKE 02:50:19

9 815 GUSTAVO DALMAGRO 18 GIROS BIKE 02:51:51

0 828 AFONSO DALLA ROSA 29 TERRA BRASIL BIKE DNF
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Coloc. Numero Nome Id. Fx.Et. Cl.Fx. Sx. C. Equipe Tempo

1 75 JOÃO PEDRO PETRY DE OLIVEIRA 16 M0016 1 M CYCLE7 01:26:09

2 74 JEAN VINICIUS SULZBACH 16 M0016 2 M ARLY BIKES/PEDAL 
TRILHEIRO

01:31:35

3 72 GEAN CARLOS MARION CAPALONGA 16 M0016 3 M GIROS BIKE 01:38:53

4 71 CAIO HOLLMANN PACE 11 M0016 4 M AVULSO 01:44:37

5 33 MARIANA DAMMANN 30 F3099 1 F PIVETEIROS 01:44:46

6 607 SIGMAR JUNG 58 M5099 1 M CATRACAS BIKE 01:45:36

7 34 SIMONI BEATRIZ NICHTERWITZ 
WERNZ

48 F3099 2 F SANTA CICLISMO 01:45:43

8 601 ADEMIR MICHELON 59 M5099 2 M AVULSO 01:50:57

9 901 EMERSON FROHLICH 50 M5099 - M PA CATRACAS BIKE 01:50:58

10 614 INGO JACKISCH 58 M5099 3 M SANTA CICLISMO 01:50:59

11 31 LISLEI JANINE SCHÜNKE 38 F3099 3 F IMPÉRIO DO PEDAL 01:51:21

12 38 REJANE CRISTINA SCHERER 42 F3099 4 F CATRACAS BIKE 01:51:57

13 611 JOEL ROSA DE LIMA 51 M5099 4 M CATRACAS BIKE 01:52:17

14 35 TATIANE INÊS KONZEN RICHTER 47 F3099 5 F ARLY BIKES/PEDAL 
TRILHEIRO

02:36:49
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JUVENIL MASCULINO

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

1 75 JOÃO PEDRO PETRY DE OLIVEIRA 16 CYCLE7 01:26:09

2 74 JEAN VINICIUS SULZBACH 16 ARLY BIKES/PEDAL TRILHEIRO 01:31:35

3 72 GEAN CARLOS MARION CAPALONGA 16 GIROS BIKE 01:38:53

4 71 CAIO HOLLMANN PACE 11 AVULSO 01:44:37

MASTER C MASCULINO

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo

1 607 SIGMAR JUNG 58 CATRACAS BIKE 01:45:36

2 601 ADEMIR MICHELON 59 AVULSO 01:50:57

3 614 INGO JACKISCH 58 SANTA CICLISMO 01:50:59

4 611 JOEL ROSA DE LIMA 51 CATRACAS BIKE 01:52:17
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